
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №11 им. К.А. ТРЕНЕВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

от 08.09.2025                                          № 617-а 

 

Об организации работы с одаренными детьми,  

обучающимися с высокой мотивацией к обучению 

и творчеству в 2025/2026 учебном году 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.11.2015 г. (ред. от 

27.05.2020 г.) №1239 «Об утверждении Правил выявления детей, проявивших выдающиеся 

способности, и сопровождения их дальнейшего развития», а также с целью выявления, 

развития и поддержки творческих детей с высокой мотивацией к обучению, создания 

условий для их творческой реализации, расширения научного мировоззрения, организации 

содержательного досуга учащихся гимназии, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Замдиректора по УВР Губанову А.С.: 

1.1. Организовать и обеспечить участие гимназистов в этапах Всероссийских 

ученических олимпиад, интеллектуальных и творческих конкурсах разных 

уровней. 

1.1.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам: математика, информатика и ИКТ, физика, 

химия, биология, астрономия на платформе «Сириус. Курсы». 

1.2. Осуществлять мониторинг данного направления в течение года, информировать 

учащихся и их родителей (законных представителей) о возможности и результатах 

участия обучающихся в муниципальных, региональных, федеральных олимпиадах, 

конкурсах, турнирах, квестах и т.п. 

2. Педагогу-психологу Кабловой И.С. осуществлять психолого-педагогическое 

сопровождение работы с творческими детьми, детьми с повышенной мотивацией к 

обучению, работу по выявлению и поддержке одаренных детей, консультирование 

родителей (или законных представителей). 

3. Руководителям предметных кафедр: спланировать работу с одаренными детьми на 

2025/26 учебный год, внести соответствующий раздел в планы работы предметных 

методических кафедр, определить ответственных учителей, утвердить график 

консультаций с учащимися и командами по подготовке к предметным олимпиадам (до 

01 октября 2025 г.) 

4. Обеспечить организацию проектной деятельности, исследовательской работы 

учащихся в рамках секций МАН, подготовку учащихся к предметным олимпиадам, 

участие в предметных творческих декадах, интеллектуальных и творческих конкурсах 

(в течение года).  

5. Заслушать вопрос о работе с ОД на совещании при директоре, заседаниях предметных 

кафедр в соответствии с ГП УВР гимназии. 

6. Классным руководителям 5-10-х классов обеспечить участие учащихся гимназии во 

всероссийском конкурсе «Большая перемена» в 2025/2026 уч. году. 

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Губанова А.С. 

 

Директор МБОУ  

«Гимназия № 11 им. К.А. Тренева»      Е.В. Крамчанина 


		Крамчанина Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




